Gregorius episcopus servus servorum Dei di-  
lecto filio decano ecclesie Fritzslariensis Mag. [dioc.]  
salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita  
nobis pro parte venerabilis fratri Johannis 15  
archiepiscopi Maguntinensis petitio continebat, quod  
olim predecessores sui, archiepiscopi Maguntinenses,  
qui fuerunt pro tempore, in territorio ecclesie Mag. vi-  
delicet in villa Northunensi Mag. dyoc., in qua archie-  
piscopus Mag. pro tempore existens iurisdictionem 20  
spiritualem et temporalem habuit et habere consue-  
vit et etiam hodie habet, quoddam collegium cano-  
nicorum secularium cum ecclesia habens prepositum,  
decanum et capitulum canonice etc. et sic finit:

25

Datum Avinione V. Kal. Martii pontificatus nostri  
anno II.

In quibus quidem literis narratum extitit domino nostro  
Gregorio pape predicto, qualiter decanus et capitulum dicte  
ecclesie Northun. ipsum collegium Northun. extra proprium 30  
territorium tam in spiritualibus quam in temporalibus prefate  
ecclesie Mag. consistens, ad quoddam aliud opidum sub alia  
et aliena iurisdictione temporali consistens, videlicet ad op-  
idum Gottingen<sup>3</sup> ducum de Brunswick transferre et trans-

2) Die päpstliche Bulle[Stadt-Arch. \* 515] ist abgedruckt 3. und G.-Beschr.  
II, S. 270, 71; sie ist aber nicht, wie daselbst angenommen wird,  
vom 1. März 1371, sondern 1372: Papst Gregor wurde erwählt 31.  
Dec. 1370. Zu verbessern ist daselbst: S. 270 3. 11 von unten  
statt *huiusmodi* lies *canonice exerceunt*, *fundaverunt et etiam*;  
3. 6 v. u. ist *temporali* nach *iurisdictione* ausgefallen; S. 271,  
3. 1 transponant statt *transportent*; 3. 2 lies *opidanis dicti*  
*opidi Gottingen*, ne *huiusmodi* *collegium in dicto opido Gottingen*  
*recipient*; 3. 3 *inhiberi et*, und nachher *circa premissa*;  
3. 12. *promissa circa premissa eadem auctoritate, prout*; ab-  
gesehen von kleineren Versfehl.

3) Für diese sonst noch bekannte Sache sind zwei Schreiben  
Herzog Ottos wichtig, die in der gleichzeitigen Copie erhalten

35 portare proponunt in grave preiudicium archiepiscopi et eccl<sup>esi</sup> Mag. predictorum. Nobisque mandatum extitit per apostolica scripta in literis apostolicis prefatis, ut inhibeamus sub penis ecclesiasticis, omni appellatione remota, ne huiusmodi translatio vel transportatio fiat et quod dictas literas 20 bullatas iuxta ipsius litere tenorem debite exequamur et contradictores eadem apostolica auctoritate compescamus. Nos igitur executor prefatus volentes mandatum apostolicum predictum nobis in hac parte directum reverenter exequi, ut tenemur, sufficienter de premissis informati et pro parte dicti 45 domini archiepi<sup>c</sup>scopi Magunt. instantissime et diligenter requisiti, ut ad executionem predictorum procederemus: unde vos illustrem principem dominum Ottonem ducem in Brunswick et omnes alios, quos negotium infrascriptum quomodo libet tangere potest, presentium tenore monemus canonice 50 primo, secundo, tertio et peremptorie, communiter et divisim vobisque auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte,